

ریاست خدمات مالیه دهندگان در هشت ماه، نزدیک به ۱۴ میلیارد افغانی عاید جمع آوری کرده است



وزارت مالیه می گوید که در هشت و ۹۶۱ میلیون افغانی عاید ماه اول سال مالی جاری، عواید جمع آوری کرده است. ریاست خدمات مالیه دهندگان وزارت مالیه علت افزایش عواید را افزایش چشمگیری داشته است. ارائه خدمات بهتر و به موقع به دفتر مطبوعاتی وزارت مالیه در مالیه دهندگان، انجام فعالیت ها خبرنگارانه گفته است: ریاست معیاری، مبارزه با فساد، تقوای خدمات مالیه دهندگان از کار و استخدام افراد مسکلی آغاز سال مالی ۱۴۰۱ تا در این اداره عنوان کرده است. پایان ماه عقرب ۱۳ میلیارد



اوپا: حقوق زنان و دختران افغان باید حفظ شود

اداره هماهنگی کمک‌های بشردوستانه در افغانستان یا اوپا در برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که حقوق زنان و دختران افغان باید حفظ شود و محدود نشود. این نهاد نوشته است، زنان حق دارند مستقیماً در هر شرایطی کمک دریافت کنند و نیازهای آنها باید درک و اولویت بندی شود. به نقل از این نهاد، زنان و دخترانی که به کمک های فوری نیاز دارند بیش از هر زمان دیگری به حمایت و همبستگی ما نیاز دارند.

شورای متخصصان هرات کارگاه دو روزه‌ای تحت عنوان (اعتماد بنفیس چیست؟) برگزار کرد



شورای متخصصان هرات بنفیس برگزار شده است به دنبال کارگاه‌های قبلی و در آینده نیز برای خود، این بار کارگاهی را زنان چنین کارگاه‌های تحت نام «اعتماد بنفیس را دایر خواهیم کرد. چیست» برگزار کرد. این کارگاه توسط در این کارگاه بیش از ۲۰ تن فضل الرحمن فاضل از بانوان اشتراک داشتند. استاد پوهنتون/ مسوولان، هدف از برگزاری دانشگاه تدریس شد. این کارگاه آموزشی را در این کارگاه در مورد بلند بردن ظرفیت زنان موضوعاتی چون: انواع و آگاهی زنان در مورد اعتماد بنفیس، راه های اعتماد بنفیس می‌دانند. تقویت اعتماد بنفیس، محمد رفیق شهیر، رییس ویژگی های افراد با اعتماد شورای متخصصان هرات بنفیس و ویژگی های بیان می‌کند که این افرادی که اعتماد بنفیس کارگاه را برای آگاهی‌رسانی ندارند بحث خواهد شد. به زنان در مورد اعتماد

رئیس جدید معارف ولایت هرات معرفی شد



مولوی عبدالله امینی یوهنتون هرات، نماینده ریاست بحیث رئیس جدید معارف ولایت هرات معرفی گردید. کارمندان ریاست معارف هرات، علمای کرام، آمرین معارف شهر و ولسوالی ها، شخصیت های علمی و فرهنگی معرفی گردید. در این خبرنامه آمده که معین تضمین کیفیت وزارت معارف مولوی عبدالخالق صادق معین تضمین کیفیت وزارت معارف، طی مراسم با حضور داشت حاجی مولوی عبدالقیوم روحانی معاون مقام محترم ولایت، رئیس



سرپرست وزارت دفاع ملی با نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان دیدار کرد

محمد یعقوب "مجاهد" سرپرست وزارت دفاع ملی، در جریان سفر اش به امارات متحده با نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان دیدار کرد. وزارت دفاع ملی امارت اسلامی با نشر خبرنامه‌ای در این مورد گفته که در این دیدار دو طرف روی مسایل افغانستان گفتگو نمودند. در این خبرنامه آمده که سرپرست وزارت ملی، به نماینده خاص آمریکا اطمینان داد که افغانستان امن و تمامیت ارضی افغانستان احترام بگذارد.

عایشه وهاب، زن افغان - امریکایی سناتور ایالت کالیفرنیا شد



عایشه وهاب، یک شهروند افغان - امریکایی ساکن ایالت کالیفرنیا ایالات متحده، گفته است که کارش را رسماً به عنوان سناتور این ایالت آغاز کرده است. عایشه وهاب روز سه‌شنبه، ۱۵ قوس، با نشر توییتی نگاشته است که افتخار می‌کند که متعلق به یک خانواده مهاجر افغان بوده و سپس نماینده شورای شهر هیوارد شده و اکنون به عنوان سناتور انتخاب شده است. او افزوده است که در نتیجه سخت‌کوشی به این مقام رسیده و امیدوار است با استفاده از این سمت، مصدر خدمت به این کشور شود. به گفته عایشه وهاب،

یک او اولین زن افغان - امریکایی است که به این مقام انتخاب شده است. خانم وهاب در پیامی با اشاره به «رویای امریکایی» افزوده که «رسیدن به هر رویایی ممکن است.» گفتنی است که پیش از این خانم وهاب در شورای شهر هیوارد در منطقه سانفرانسیسکو کار می‌کرد؛ جایی که بزرگ‌ترین جمعیت افغان‌ها در امریکا را در خود جا داده است. او در رقابت‌های انتخاباتی خواستار فراهم‌آوری تسهیلات مسکن به صرفه، حمایت از مشاغل کوچک و بیمه قابل دسترس برای شهروندان بود. منع: هشت صبح

امتحان ارتقای صنف شاگردان دختر بالاتر از صنف ششم امروز در کابل برگزار شد



بر بنیاد دستور وزارت معارف، امتحان ارتقای صنف شاگردان دختر بالاتر از صنف ششم امروز در کابل در حال برگزاری است. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ تمامی شاگردان دختر بالاتر از صنف ششم در مکاتب شهر کابل که در طول سال درس نخوانده‌اند، امروز چهارشنبه (۱۶ قوس) به مکاتب خواسته شده و هم اکنون در حال گذراندن امتحان ارتقای صنف هستند. پیش از این، وزارت معارف اعلام کرده بود که دختران صنف ۱۲ مکاتب شهر کابل می‌توانند به روز چهارشنبه مکاتب مربوطه حضور یافته و تمامی مضامین را در یک روز امتحان بدهند. این امر در ولایت‌های دیگر نیز به ترتیب عملی خواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهور

معاون سیاسی ریاست الوزرا: هر کسی که به وطن بر می‌گردد در اینجا عزت و آبرو اش مصئون می‌باشد



معاون سیاسی ریاست الوزراء در دیدار با معاون دوم ولسی جرگه حکومت پیشین گفت هر کسی که به وطن بر می‌گردد در اینجا عزت و آبرو اش مصئون می‌باشد و زندگی با احترام خواهد داشت. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امروز با نشر خبر نامه‌ای گفته است. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزراء امارت اسلامی افغانستان با نجیب الله ناصر معاون دوم ولسی جرگه حکومت پیشین که تازه به کشور برگشته است، دیدار نمود. به گزارش آژانس باخترا، در این دیدار نجیب الله ناصر از بازگشت به کشور ابراز خرسندی نمود و از امارت اسلامی تشکر کرد که بخاطر بازگشت شخصیت های افغان به وطن، کمیسیون را ایجاد و عضو عمومی را اعلان کرده است. وی گفت که تمام افغان ها در کشور زندگی مصئون و با عزت دارند و در وضعیت کنونی وطن به وحدت و کار مشترک ضرورت دارد. ناصر افزود که به شمول اعضای شورای ملی پیشین، شمار زیادی از افغانهای مقیم خارج آماده هستند که دوباره به کشور برگردند. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزراء ضمن خوش آمدید به نجیب الله ناصر، گفت که برای تحکیم نظام، بازسازی کشور و رهایی از مشکلات، نیاز است که تمام هموطنان با کار مشترک دست به دست هم دهند.

تعرفه گمرکی پیاز و بادنجان رومی کاهش یافت



وزارت مالیه امروز از کاهش در تعرفه گمرکی وارداتی پیاز و بادنجان رومی از ۲۰ درصد به ۵ درصد خبر داد. این وزارت با نشر خبرنامه‌یی می‌گوید که این اقدام بر اساس فیصله کمیته تعرفه و منظوری وزارت مالیه، به منظور پایین آمدن قیمت پیاز و بادنجان رومی در بازارهای کشور صورت گرفته است. در خبرنامه تذکر رفته است؛ پیش از این از هر تُن پیاز ۳ هزار ۱۸۰ افغانی محصول گمرکی اخذ می‌شد که پس از این از هر تُن آن مبلغ یک‌هزار و ۳۵۰ افغانی اخذ خواهد شد. همین‌گونه، از هر تُن بادنجان رومی که مبلغ ۳ هزار ۴۳۰ افغانی محصول گمرکی گرفته می‌شد، حالا از هر تُن آن یک‌هزار و ۴۵۰ افغانی گرفته می‌شود. این در حالی است که شهروندان کشور در این اواخر از بلند رفت قیمت پیاز و بادنجان رومی در بازارهای کشور شکایت دارند و در حال حاضر قیمت یک سیر پیاز و بادنجان رومی به بیش از ۳۰۰ افغانی رسیده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

از روز ملی کارکنان صحت عامه هرات تجلیل شد



مسئولان صحت عامه ولایت هرات طی محفلی از روز ملی کارکنان صحتی جامعه تجلیل نموده و در این محفل از ۲۰۰ رضا کار صحتی در سطح ولایت هرات تقدیر به عمل آمد. داکتر محمد آصف کبیر معاون صحت عامه ولایت هرات در محفل بیان داشت که بیش از ۲۳۰۰ تن رضا کار در سطح ولایت هرات وجود دارد که بطور ۲۴ ساعته آماده خدمات رسانی صحتی به مردم خود می‌باشند. به گزارش آژانس باختر، آقای کبیر افزود ۱۱۹۰ پسته صحتی در ولایت هرات وجود دارد که در هر پسته صحتی ۲ نفر کارمند که شامل یک خانم و یک آقا می‌باشد که برای شان دوره آموزش سه ماهه از سوی ریاست صحت عامه برگزار شده و همچنان سالانه دو بار ترینینگ داده می‌شوند تا روش‌های جدید و مهارت‌های خاص صحتی را بیاموزند. باختر نوشته است، عبدالظاهر یک تن از اشتراک‌کننده‌گان در این محفل می‌گوید که کمبود دوا، وسایل حمل و نقل و نبود معاش از جمله چالش‌های سد راه کارکنان صحتی می‌باشد. وی افزود هر چقدر دوا و کیت‌های صحتی بیشتر به دسترس ما قرار بگیرد می‌توانیم بیشتر به جامعه خود خدمات ارائه کنیم. در همین حال شماری از اشتراک‌کنندگان در این محفل با استقبال از این برنامه می‌گویند که برگزاری چنین برنامه‌ها می‌تواند باعث امیدواری و انگیزه بیشتر کارکنان صحتی شود. شایان ذکر است که شعار امسال کارکنان صحتی جامعه نماد خدمت‌گذاری، رضا کاری و ایثار در سیستم صحتی افغانستان می‌باشد.